PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 340/2025 – CM
    Garça, 11 de abril de 2025.

Requerimento nº 293/2025
Vereador:    Lico
Assunto:  Solicita criação de Casa de

Atendimento voltada exclusivamente
para mulheres e crianças.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário

Municipal de Saúde informou que, em nossas Unidades Básicas de Saúde

funcionam o Programa de Saúde da Família, que vai desde o atendimento das

gestantes, crianças e de toda a família.

Também está à serviço da população à "Casa da Criança",

com atendimento exclusivo para crianças, que funciona todos os dias úteis e

conta com dois médicos Pediatras.

Entendemos a importância da presente propositura, será

colocada em pauta para que sejam realizados estudos visando sua

implantação futura.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-04-15T15:03:00-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834